

## HISTORIEN BAG ASAA-MODELLEN

Johnny Sort Jensen er født og opvokset i Asaa.  
Foreningslivet har, hele livet, haft kæmpe betydning for ham.

I 1981 mister Johnny sin højre arm i en togulykke - men han mister, på mirakuløs vis, ikke sit liv.

5 dage efter ulykken bliver Johnny udskrevet fra hospitalet.  
10 dage efter ulykken står han tilbage i Asaa.  
Her mødte han et foreningsliv, der tog imod ham og fik ham tilbage på banen for at spille både billard, fodbold og badminton.

Forenings-fællesskabet blev Johnnys vej tilbage.  
At være en del af et fællesskab, i nærområdet, er den bedste medicin mod ensomhed og isolation. Det giver et fast holdepunkt efter stormen.

Dét fællesskabet har betydet for Johnny, og givet ham i hans liv, vil han gerne give andre muligheden for at få.

Og med det i tankerne, skabte Johnny; "Asaa-modellen".



Foto: René Schütze

# ASAA-MODELLEN

Foreningsliv & fællesskab  
Sundhed for alle



## ASAA-MODELLEN

I Asaa er 32 foreninger og institutioner samlet i **Samrådet Østkysten**. Alle foreninger har sagt ja til at hjælpe mennesker med at bevare eller oprette nye medlemskaber i foreningsregi.

Når livet slår en kolbøtte i form af dødsfald, ulykke, fysisk eller psykisk sygdom, arbejdsløshed - så ved vi, at tilknytningen til et fællesskab, har enormt stor betydning i forhold til at finde tilbage til en hverdag.

Vi véd, at når krisen rammer livet og hverdagen, så bliver vi desværre ofte også ramt på økonomien. Det er derfor en velkendt, men uheldig, konsekvens, at mange fravælger kontingenter, når det bliver en udfordring at få hverdagen til at fungere økonomisk.

Asaa-modellen er enkel:

Vi vil gerne hjælpe mennesker med at bevare eller oprette medlemskab i vores foreninger - og tage del i vore fællesskaber.



## FÅ DEL I ASAA-MODELLEN

Har livet slået en kolbøtte, er du og din familie ramt på livet, på førligheden, på økonomien - på alt det I kendte til? Savner I fællesskab i hverdagen?

Vi vil gøre, hvad vi kan for, at hjælpe jer ud af døren og ind i foreningen. Vi står klar med hjælp til kontingentet eller hjælp til at finde det helt rigtige foreningsfællesskab for jer.

**Samrådet Østkysten** søger fonde og sponsorater til Asaa-modellen, hvor de indsamlede penge går til dækning af kontingenter for mennesker, hvor krisen har ramt.

For en god ordens skyld, vil vi nævne, at der er ingen cpr-registrering eller indberetningspligt; Asaa-modellens dna er tillid og ærlighed. Pengene går fra **Samrådet Østkysten** - og direkte ud i de pågældende foreninger.

Kontakt et af medlemmerne i Asaa-modellens udvalg, herunder, de vil hjælpe jer videre med foreningsvalg, kontakt og ansøgning.

## ASAA-MODELLENS UDVALG

- Johnny Sort Jensen Tlf. 6165 0313
- Pernille Wilsborg Tlf.4076 5111

